



## RAH Fiberbredbånd A/S

Ndr Ringvej 4  
6950 Ringkøbing  
CVR-nr. 37471720

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.03.2022

---

**Hideo Sawahata**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

RAH Fiberbredbånd A/S

Ndr Ringvej 4

6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 37471720

Stiftelsesdato: 26.10.2016

Hjemsted: Ringkøbing

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Jacob Møller, formand

Torben Poulsen

Jørgen Poulsgaard

Lars Peter Christiansen

Jesper Barslund Jacobsen

## Direktion

Jørgen Stausbøll Madsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål har fra stiftelsen af selskabet været både at etablere fiberinfrastruktur og levere indholdstjenester. I 2021 har selskabet overdraget sine kundeforhold til STOF A Fiber således RAH Fiberbredbånd i fremtiden vil overgå til at være et rent netejer selskab med henblik på at åbne fibernet for alle interesserede tjenesteudbydere/service providere. Således forventes selskabet at åbne sit fibernet med de indholdsudbydere som ønsker at udbyde sine produkter på RAH Fiberbredbåndets fibernet, startende i februar 2022 og herefter løbende over året 2022.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2021 er tilgangen af kunder tilfredsstillende og der er fortsat stor interesse for tilslutning til fibernet. RAH Fiberbredbånd A/S har fortsat stærke ambitioner for lokalområdet og fortsætter udrulning af fibernet i de zoner, som kan bære kommercielle vilkår. RAH Fiberbredbånd A/S har i 2021 udrullet 9 områder fra statens bredbåndspulje. RAH Fiberbredbånd A/S har i 2021 fået tildelt 8 områder med 306 fuldmagter som støttes via statens bredbåndspulje, hvor udrulning påbegyndes og afsluttes i 2022.

Derudover er regnskabet for 2021 påvirket af frasalget af kunder til Stofa Fiber A/S med en avance på 4.150 t.kr.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 7.950 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 301.805 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

RAH Fiberbredbånd A/S' anlægsinvesteringer indgår i balancen til kostpris minus afskrivninger. Værdiansættelsen af bredbåndsaktiviteten er i sagens natur behæftet med skøn og usikkerhed. Ledelsen har gennemført en nedskrivningstest med udgangspunkt i den af bestyrelsen godkendte forretningsplan. De væsentligste skøn i nedskrivningstesten vedrører opfyldelse af forretningsplanen, herunder udviklingen i salgsbare fiberforbindelser, aktive fiberforbindelser, penetration på nettet samt indtjening pr. fiberforbindelse.

Nedskrivningstesten viser, at der ikke er behov for nedskrivning.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>25.815</b>	<b>18.178</b>
Af- og nedskrivninger		(15.424)	(13.902)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.391</b>	<b>4.276</b>
Andre finansielle omkostninger		(197)	(122)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.194</b>	<b>4.154</b>
Skat af årets resultat	2	(2.244)	(914)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.950</b>	<b>3.240</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		7.950	3.240
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.950</b>	<b>3.240</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		270.993	252.375
Materielle aktiver under udførelse		24.344	2.145
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>295.337</b>	<b>254.520</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>295.337</b>	<b>254.520</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.292	149
Udskudt skat		902	1.671
Andre tilgodehavender		24.820	14.149
Periodeafgrænsningsposter		0	1.241
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.014</b>	<b>17.210</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.951</b>	<b>25.916</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>46.965</b>	<b>43.126</b>
<b>Aktiver</b>		<b>342.302</b>	<b>297.646</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		30.000	27.666
Overført overskud eller underskud		271.805	242.844
<b>Egenkapital</b>		<b>301.805</b>	<b>270.510</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		26.330	1.641
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.334	2.334
Periodeafgrænsningsposter		3.056	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>31.720</b>	<b>3.975</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.046	869
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.235	22.292
Skyldig skat		1.475	0
Anden gæld	5	1.021	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.777</b>	<b>23.161</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>40.497</b>	<b>27.136</b>
<b>Passiver</b>		<b>342.302</b>	<b>297.646</b>
Usædvanlige forhold	1		
Personaleforhold	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	27.666	242.844	270.510
Kapitalforhøjelse	2.334	21.011	23.345
Årets resultat	0	7.950	7.950
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>30.000</b>	<b>271.805</b>	<b>301.805</b>

# Noter

## 1 Usædvanlige forhold

RAH Fiberbredbånd har i 2021 solgt slutkundeforholdet, hvilket har påvirket årets resultat positivt med 4.150 t.kr.

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	1.475	0
Ændring af udskudt skat	769	914
	<b>2.244</b>	<b>914</b>

## 3 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>	<b>Materielle aktiver under udførelse t.kr.</b>
Kostpris primo	291.279	2.145
Overførsler	37.023	(37.023)
Tilgange	0	59.222
Afgange	(5.445)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>322.857</b>	<b>24.344</b>
Af- og nedskrivninger primo	(38.904)	0
Årets afskrivninger	(15.425)	0
Tilbageførsel ved afgang	2.465	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(51.864)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>270.993</b>	<b>24.344</b>

## 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.046	869	26.330
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	2.334
Periodeafgrænsningsposter	0	0	3.056
	<b>2.046</b>	<b>869</b>	<b>31.720</b>

**5 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Moms og afgifter	1.021	0
	<b>1.021</b>	<b>0</b>

**6 Personaleforhold**

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.
